
Aanwijzing provinciaal monument Ruinerweg 3 te Echten 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 3.17 van de Erfgoedwet en artikel 4 van de Provinciale monumentenverordening Drenthe 

2016; 

  

overwegende dat: 

- op basis van de cultuurhistorische waardestelling is geconcludeerd dat het pand in aanmerking 

komt voor het verkrijgen van de status provinciaal monument; 

- de typologie posthuis nog niet vertegenwoordigd is op de Drentse Provinciale Monumentenlijst 

en daarmee een aanvulling is op ‘de staalkaart’ van verschillende gebouwen op deze lijst; 

  

  

BESLUITEN: 

  

het pand Ruinerweg 3 te Echten aan te wijzen als provinciaal monument. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 31 mei 2022 

Kenmerk 4.7/2022000829 

  

Uitgegeven: 4 augustus 2022 

Nr. 9385 

PROVINCIAAL BLAD 4 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2022 nr. 9385 4 augustus 2022 1 


